ПРОТОКОЛ № 10
заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.29

от 06.06.2022 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 7 человек.
Присутствовали на заседании 5 человек.

Председатель: -  Язиков Е.Г., д.г.-м.н.. профессор, профессор отделения геологии ИШПР

Присутствовали: зам. председателя -  Лепокурова О.Е., д.г.-м.н., профессор, профессор
отделения геологии ИШПР ТПУ; уч. секретарь -  Барановская Н.В., д.б.н., доцент, профессор
отделения геологии ИШПР ТПУ; Гусева И.В., д.г.-м.н., доцент, заведующая кафедрой -
руководитель отделения геологии на правах кафедры ИШПР ТПУ; Страховенко В.Д., д.г.-м.н.,
в.н.с.. профессор кафедры минералогии и геохимии ГГФ НГУ.
Официальные оппоненты по диссертации:

1. Паничев А.М., доктор биологических наук, ведущий научный сорудник,
федеральное государственное бюджетное учреждение науки Тихоокеанский
институт географии Сибирского отделения Российской академии наук, лаборатория
экологии животных, г. Владивосток

2. Страховенко В.Д., доктор геолого-минералогических наук, ведущий научный
сотрудник, профессор кафедры минералогии и геохимии геолого -  геофизического
факультета, федеральное государственное автономное образовательное учреждение
высшего образования «Новосибирский национальный исследовательский
государственный университет» г.Новосибирск

Слушали: защиту диссертации Агеевой Елены Владимировны «Редкоземельные и
радиоактивные (Th, U) элементы в компонентах природной среды как индикаторы эколого
геохимических обстановок (на примере Томской и Кемеровской областей)», представленной
на соискание ученой степени кандидата геолого-минералогических наук по специальности
Е6.21 -  Геоэкология .

Постановили: присудить Агеевой Е.В. ученую степень кандидата геолого-минералогических
наук.

Результаты голосования: «за» -  5, «против» -  нет, недействительных бюллетеней -  нет.

11редседатель диссертационного сове

ТПУ

Ученый секретарь совета,
д.б.н.

ДС.ТПУ.29 д. г.-м. н., профессор Е.Г. Язиков

Н.В. Барановская